
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 147/2020 – 02 de Setembro de 2020 
 

1/1 

PORTARIAS DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIAS DE 20 DE AGOSTO DE 2020 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e, em conformidade com as disposições insertas no 
artigo 10, § 2º da lei nº. 11.091/05, alterado pelo art. 10-A do 
mesmo Diploma Legal, incluído pela Lei nº. 11.784, de 22 de 
setembro de 2008, considerando também o constante na Por-
taria UFRB nº. 277, de 14 de julho de 2008, RESOLVE: 
 
Nº 733 – Conceder progressão por mérito profissional à servi-
dora FABRINE CERQUEIRA DE FREITAS, Matrícula SIAPE 
1998366, ocupante do cargo de Técnico em Anatomia e Ne-
cropsia, Classe D, Padrão 05, para Classe D, Padrão 06, a partir 
de 14 de agosto de 2020, por ter cumprido todos os pré-
requisitos impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 734 – Conceder progressão por mérito profissional a servi-
dora JAMILE DOS SANTOS FERREIRA, Matrícula SIAPE 2156981, 
ocupante do cargo de Tradutor Intérprete de Linguagem de 
Sinais, Classe D, Padrão 04, para Classe D, Padrão 05, a partir 
de 28 de agosto de 2020, por ter cumprido todos os pré-
requisitos impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 735 – Conceder progressão por mérito profissional à servi-
dora JAMILE ANDRADE PASSOS, Matrícula SIAPE 1761269, 
ocupante do cargo de Assistente em Administração, Classe D, 
Padrão 07, para Classe D, Padrão 08, a partir de 08 de agosto 
de 2020, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos 
pela legislação vigente. 
 
Nº 736 – Conceder progressão por mérito profissional a servi-
dora JUCELIA OLIVEIRA SANTOS, Matrícula SIAPE 1760922, 

ocupante do cargo de Assistente em Administração, Classe D, 
Padrão 07, para Classe D, Padrão 08, a partir de 01 de agosto 
de 2020, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos 
pela legislação vigente. 
 
Nº 737 – Conceder progressão por mérito profissional a servi-
dora JULIANA DAS NEVES SANTOS, Matrícula SIAPE 1755063, 
ocupante do cargo de Assistente em Administração, Classe D, 
Padrão 07, para Classe D, Padrão 08, a partir de 01 de agosto 
de 2020, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos 
pela legislação vigente. 
 
Nº 738 – Conceder progressão por mérito profissional a servi-
dora KAROLINE NUNES DA GAMA SOUZA REGIS, Matrícula 
SIAPE 2761255, ocupante do cargo de Assistente em Adminis-
tração, Classe D, Padrão 07, para Classe D, Padrão 08, a partir 
de 09 de agosto de 2020, por ter cumprido todos os pré-
requisitos impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 743 – Conceder progressão por mérito profissional ao ser-
vidor FERNANDO DA SILVA SANTOS, Matrícula SIAPE 2756541, 
ocupante do cargo de Assistente em Administração, Classe D, 
Padrão 07, para Classe D, Padrão 08, a partir de 04 de agosto 
de 2020, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos 
pela legislação vigente. 
 
Nº 744 – Conceder progressão por mérito profissional ao ser-
vidor FILIPE PEREIRA PAES, Matrícula SIAPE 1206405, ocupante 
do cargo de Engenheiro–Área, Classe E, Padrão 03, para Classe 
E, Padrão 04, a partir de 01 de agosto de 2020, por ter cumpri-
do todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 745 – Conceder progressão por mérito profissional ao ser-
vidor HADSON DE OLIVEIRA SANTOS, Matrícula SIAPE 1757769, 
ocupante do cargo de Assistente em Administração, Classe D, 

Padrão 07, para Classe D, Padrão 08, a partir de 01 de agosto 
de 2020, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos 
pela legislação vigente. 
 
Nº 746 – Conceder progressão por mérito profissional ao ser-
vidor JAMES LIMA CHAVES, Matrícula SIAPE 2277033, ocupan-
te do cargo de Assistente em Administração, Classe D, Padrão 
03, para Classe D, Padrão 04, a partir de 02 de agosto de 2020, 
por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legisla-
ção vigente. 
 
Nº 747 – Conceder progressão por mérito profissional ao ser-
vidor JOSEVANDO SANTOS PEREIRA, Matrícula SIAPE 2751352, 
ocupante do cargo de Administrador, Classe E, Padrão 04, para 
Classe E, Padrão 05, a partir de 14 de agosto de 2020, por ter 
cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legislação 
vigente. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 


